40.725.353 y ROGELIO 

MARTINEZ CARRERO identificado con la cedula de ciudadanía No. 6.680.291, personas 

mayores de edad, vecinas de este Municipio, por las siguientes sumas de dinero, contenidas 

en el pagare No. 2896 que se ejecuta:  

1. Por la suma de UN MILLÓN SETECIENTOS SESENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS 

SETENTA Y UN PESO ($ 1.766.571) M/CTE, por concepto de capital vencido y no pagado 

de la cuota No. 20 del 22 de diciembre de 2020 de la obligación contenida en el pagaré No. 

2896 que se ejecuta. 

1.1. Por la suma de UN MILLÓN SETECIENTOS SESENTA Y DOS MIL 

CUATROCIENTOS SESENTA PESOS ($ 1.762.460) M/CTE, por concepto de interés 

corrientes de la cuota antes descrita en el numeral 1., causados del 22 de septiembre de 

2020 al 22 de diciembre 2020, de la obligación contenida en el pagaré No. 2896 que se 

ejecuta. 

1.2. Por los intereses moratorios del capital vencido de la cuota antes descrita en el numeral

[...]

1, del pagaré No. 2896, a la tasa máxima legalmente permitida, por la Superintendencia 

Financiera, desde el día 23 de diciembre de 2020, (día siguiente al vencimiento del plazo) 

hasta que se verifique el pago total de la obligación. 

2. Por la suma de UN MILLÓN OCHOCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL CIENTO 

NOVENTA PESOS ($ 1.893.190) M/CTE, por concepto de capital vencido y no pagado de 

la cuota No. 21 del 22 de marzo de 2021 de la obligación contenida en el pagaré No. 2896 

que se ejecuta. 

2.1. Por la suma de UN MILLÓN SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL 

OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS ($ 1.675.898) M/CTE, por concepto de 

interés corrientes de la cuota antes descrita en el numeral 2., causados del 22 de diciembre 

de 2020 al 22 de marzo de 2021, de la obligación contenida en el pagaré No. 2896 que se 

ejecuta. 

2.2. Por los intereses moratorios del capital vencido de la cuota antes descrita en el numeral

[...]

2, del pagaré No. 2896, a la tasa máxima legalmente permitida, por la Superintendencia 

Financiera, desde el día 23 de marzo de 2021, (día siguiente al vencimiento del plazo) hasta 

que se verifique el pago total de la obligación. 

3. Por la suma de DOS MILLONES VEINTIOCHO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y 

CUATRO PESOS ($ 2.028.884) M/CTE, por concepto de capital vencido y no pagado de la 

cuota No. 22 del 22 de junio de 2021 de la obligación contenida en el pagaré No. 2896 que 

se ejecuta. 

3.1. Por la suma de UN MILLÓN QUINIENTOS OCHENTA Y TRES MIL CIENTO 

TREINTA Y DOS PESOS ($ 1.583.132) M/CTE, por concepto de interés corrientes de la 

cuota antes descrita en el numeral 3., causados del 22 de marzo de 2021 al 22 de junio de 

2021, de la obligación contenida en el pagaré No. 2896 que se ejecuta. 

3.2. Por los intereses moratorios del capital vencido de la cuota antes descrita en el numeral

[...]

3, del pagaré No. 2896, a la tasa máxima legalmente permitida, por la Superintendencia 

Financiera, desde el día 23 de junio de 2021, (día siguiente al vencimiento del plazo) hasta 

que se verifique el pago total de la obligación. 

4. Por la suma de DOS MILLONES CIENTO SETENTA Y CUATRO MIL 

TRESCIENTOS CINCO PESOS ($ 2.174.305) M/CTE, por concepto de capital vencido y 

no pagado de la cuota No. 23 del 22 de septiembre de 2021 de la obligación contenida en el 

pagaré No. 2896 que se ejecuta. 

4.1. Por la suma de UN MILLÓN CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL 

SETECIENTOS DIECISÉIS PESOS ($ 1.483.716) M/CTE, por concepto de interés 

corrientes de la cuota antes descrita en el numeral 4., causados del 22 de junio de 2021 al 

22 de septiembre de 2021, de la obligación contenida en el pagaré No. 2896 que se ejecuta. 

4.2. Por los intereses moratorios del capital vencido de la cuota antes descrita en el numeral